ϛ. Ο δὲ δοδλός ιπό ορθός ἐλεύθερον  
παριστάν ὄμολογός, καλώς αὐ-  
τὸν η ἐλευθεροθένται παρίστων.

ζ. Ο δι' ἑαυτος, η διὰ τὴν αὐ-  
τῷ πεφυσάντων, η δι' ἐπρων αἴγιο-  
ωντων, η γινωκόντων δολερῶς  
ἐμποδίσας ιπρι ἐναγεμήνω ἐλθεῖν  
εἰς τὸ δικαστεον, ιπωκεται τῷ  
νόμῳ.

Δόλον δὲ ποιεῖ η ο τῷ αἴρ-  
χομήνω εἰς δίκιαν αιτατέλας Τι συ-  
νήσῃ, Καὶ κτι ζετο ἐμποδίσας.

Basil. Tom.I.

A minus autem abest, iussu  
prætoris seruus ab actore du-  
citur, nisi quis seruum de-  
fendat. sed causa cognita domi-  
no réuerso darur defensio  
serui, & actori restituuntur  
actio; quæ pereimpta fuerat ex  
quo seruus in bonis eiūs esse  
coepit. dolo: omīq; i.e.

I.II. Si cœum teo qui vsum L. 3.  
fructum seruū habet, inoxali  
indicio agetur, si seruum non  
defenderit, vsum fructum a-  
mittit. ex omīq; i.e.

IV. Si plures sint idomini L. 4.  
quisque eorum unū solidū  
cavet, & defendit. non iōt

V. Qui seruum sistere pro- L. 5.  
misit, si liberum factum si-  
stat, & capitale crimen ser-  
uu commiserit; vel iniuriam  
alteri fecerit, non videtur si-  
stere: aliter enim de seruo  
supplicium sumitur, & verbe-  
ribus castigatur. aliter liber  
homo: si vero aliud delictum  
admisit, melior est condi-  
tio eiūs. qui noxalem habet.

VI. Si vero statū liberum L. 6.  
sistere promiserit, recte eum  
etiam liberum factum sistit.

VII. Si quis per se, vel per L. 7.  
suos, vel per alios siue igno- §. I. D  
de eo  
per quod  
facit.  
rantes siue scientes quid es-  
set, impedierit dolo malo; quo  
quo minùs reus in iudicium min.  
veniret, edicto renetur.

Dolo autem facit, & qui s. 2.  
venienti ad iudicium aliquid  
pronuntiauerit triste, & ob-  
id ne veniret impeditur:

H h iiij

§. 3. Si reus ab actore impedia-  
tur; aduersus ipsum actionem  
ex edicto non habet,  
sed exceptionem, si ex stipu-  
latu coiueniatui quod ad iu-  
dicium non venerit. si vero  
ab alio impeditus sit, actionem  
habet.

§. 4. Si plures dolo fecerint,  
omnes tenentur sed si unus  
soluerit, ceteros liberat; cum  
nihil amplius intersit.

§. 5. Serui nomine ex hac cau-  
sa noxali iudicio agitur.

§. 6. Hæc actio heredi datur,  
sed non ultra annum: & ad-  
uersus heredem quatenus ex  
dolo defuncti lucratus est.

L. 2. V. III. Si actoris seruus do-  
mino sciente, & cum posset  
non prohibente, reum impe-  
dierit iudicio sisti, exceptio-  
ne repellitur. si vero sine vo-  
luntate domini, noxale tan-  
tum in eum iudicium datur.

L. 3. IX. Qui impedierit aliquem  
iudicio sisti, quanti actoris  
interfuit, tenetur.